平成２５年４月４日

各高等学校長 様

愛媛県高等学校体育連盟
中予支部長 野 上 完 治

平成２５年度愛媛県高等学校総合体育大会卓球競技の部中予地区予選会について

標記の件につき、下記のとおり開催いたしますので、選手・監督の派遣についてご配慮お願い申
し上げます。

記

１ 日 時 平成２５年４月２７日（土）８：００開場 ９：００開会式
４月２８日（日）８：００開場 ９：００競技開始

〒799-2408 松山市大浦86番地1２ 会 場 北条スポーツセンター 体育館
TEL：089-993-1900

３ 種 目 団体戦・個人戦（シングルス・ダブルス）

４ 出場制限 ［団 体］男女とも１校１チーム（４～７名）
４シングル１ダブルスの試合方法

［ダ ブ ル ス］男女とも５ペア以内
［シングルス］男女とも１０名以内（ただし、推薦出場選手を除く）

（（（（１１１１））））申込書申込書申込書申込書のののの入手方法入手方法入手方法入手方法５ 申込方法
「「「「愛媛県高体連卓球専門部愛媛県高体連卓球専門部愛媛県高体連卓球専門部愛媛県高体連卓球専門部」」」」ホームページにホームページにホームページにホームページに「「「「申込書申込書申込書申込書」」」」をををを載載載載せてありますのせてありますのせてありますのせてありますの
でででで、、、、下記下記下記下記ＵＲＬＵＲＬＵＲＬＵＲＬにににに接続接続接続接続しししし、、、、様式様式様式様式をダウンロードしてくださいをダウンロードしてくださいをダウンロードしてくださいをダウンロードしてください。。。。

http://www.geocities.jp/hiroto211http://www.geocities.jp/hiroto211http://www.geocities.jp/hiroto211http://www.geocities.jp/hiroto211
（２）申込方法（２）申込方法（２）申込方法（２）申込方法
ダウンロード様式に従って申込みを作成し、Ｅメールにて下記宛に発送のこと。

chuuyotakkyu@yahoo.co.jpメールアドレス

※※※※必必必必ずずずず、、、、ウイルスチェックのできるパソコンでウイルスチェックのできるパソコンでウイルスチェックのできるパソコンでウイルスチェックのできるパソコンで送受信送受信送受信送受信してくださいしてくださいしてくださいしてください。。。。

平成平成平成平成２５２５２５２５年年年年４４４４月月月月１５１５１５１５日日日日（（（（月月月月））））１７１７１７１７：：：：００００００００（（（（３３３３））））申込申込申込申込みみみみ期限期限期限期限

期限厳守でお願いします。期限厳守でお願いします。期限厳守でお願いします。期限厳守でお願いします。

４４４４月月月月１８１８１８１８日日日日（（（（木木木木））））１７１７１７１７時時時時００００００００分分分分６ 組合せ会
松山北高等学校松山北高等学校松山北高等学校松山北高等学校

７ 県大会出 ［団 体］男女とも８チーム（ただし、昨年度県高校選抜大会４位以内のチ
場数 ームは推薦）

［ダ ブ ル ス］男女とも１６ペア
［シングルス］男女とも１６名（ただし、昨年度県新人大会ベスト１６の選手は

推薦）

８ そ の 他 ＊本大会は本年度の県総体要項により実施する。なお、詳細は別紙の諸連絡を参
照のこと

＊ユニホームの統一については、トラブルのないよう確実に行うこと。

９ 推薦出場（枠外にて申し込みはすること）

［男子団体］ 松山商業 松山北
［女子団体］ 済美 松山商業
［男子シングルス］ 塩入、小西、門多（松北）

篠原、川口、大西、高下（松商）

［女子シングルス］ 松田（松山北） 松本、林（松商）
藤田、谷本、寺尾、長野、家高、高橋、橋、村上（済美）

平成２５年４月４日

中予地区高等学校卓球部顧問 各位

高体連卓球専門委員 谷本 芳英

平成２５年度愛媛県高等学校総合体育大会卓球の部中予地区予選会について（諸連絡）

標記の件につき、下記のとおり御連絡申し上げます。

記

１ 試合規則について

（１） 現行の日本卓球ルールを適用する。

（１１本５セットマッチ、サービス２本交代、タイムアウト制は適用しない。）

（２） ルール等に関するトラブルが生じた場合は、本部に連絡し指示を受けること。

各校各校各校各校からからからから準備準備準備準備しこれをしこれをしこれをしこれを使用使用使用使用するするするする。。。。（３） 試合球はホワイト球４０ｍｍを

（４） 服装に関する規定はこれを厳守し、各高等学校顧問の責任において、トラブルの生じな

いよう部員にも周知徹底を図ること。なお、違反のあったチーム・選手の出場は厳に認め

ない。

① ユニホームは、シャツ・ショーツともにＪＴＴＡが公認したものであること。

② 本年度交付のＪＴＴＡ登録のゼッケンを背面に付すること。

③ 団体戦登録選手のユニホームはシャツ・ショーツともに同一であること。

④ 個人戦ダブルスのペアのユニホームはシャツ・ショーツともに同一であること。

⑤ ③④でいう同一とは、同一メーカーの同一製品（同型同色）を指すものであり、多少

のデザインの違い等を可とするものではない。

⑥ なお、本来は２種類のユニホームを準備することが規定されているが、この点に関し

ては各校の事情を考慮し、１種類のみで可とする。

⑦ ユニホームの統一に関連し、団体戦の整列は、登録メンバー全員が上衣半袖ユニホー

ム・ゼッケン着用の上整列で行う。

（５） ラバーのはりかえ（接着剤の使用）は必ず風通しの良い屋外（ラバー張り替え所）で、

ＩＴＴＦ公認の接着剤を使用して行うこと。屋内での接着剤の使用、非公認の接着剤の使

用や溶剤の使用が発覚した場合は、即時に、本大会ならびに上位大会への出場を停止する。

２ 試合進行について

４月２７日（土）： 団体戦のチャレンジマッチ準決勝、及び個人戦ダブルス決勝戦までを行う。

団体戦の決勝に残ったチームは、２８日の決勝戦に出場する。

４月２８日（日）： 個人シングルスより始めて、ベスト８が出そろった時点でチャレンジマッ

チを行う。シングルスの決勝終了後、団体戦（チャレンジマッチ）の決勝戦

を行う。

３ その他注意事項

（１） 団体戦は相互審判、個人戦は最初のみ相互審判で以後は敗者審判とする。勝者は直ちに試

合結果を本部に報告すること。

（２） 団体戦のベンチに入ることのできる人員は、登録選手７名・監督１名とする。審判要員は

認めない。ベンチは番号の若いチームが外側とする。

（３） 引率責任者は、団体の場合は校長の認める当該校の職員とする。

（４） 監督は、校長の認める指導者とし、それが外部指導者の場合は傷害・賠償責任保険（スポ

ーツ安全保険）等に必ず加入していることを条件とする。また、申請書ならびに傷害・賠

償責任保険のコピーを卓球専門部委員長に届け出をすること。監督者はベンチに入る際に

監督ワッペンを着用すること。

（５） 団体戦の開始から終了までの間、選手はベンチから離れてはならない。やむを得ぬ理由で

ベンチから離れる場合は、相手チーム監督の許可を得ること。

（６） 個人戦のベンチコーチは認めない。試合中の選手、審判以外は観覧席で観戦すること。

（７） 練習は３球程度とする。ラリーとラリーの間の進行を早くすること。セット間の監督のア

ドバイスもむやみに長くなってはならない。（1分以内）

（８） 選手は高校生らしいマナーに徹すること。バッドマナーに対しては次の罰則を課す。

警告 → 失点１点 → 失点２点 → 失格

（９） 場内は土足厳禁とするので、下足を入れる袋を持参すること。（上下靴をきちんと区別す

ること。）その他、持ち物は各自で管理すること。

団体戦登録選手団体戦登録選手団体戦登録選手団体戦登録選手のののの変更変更変更変更はははは認認認認めないめないめないめない。。。。申込書申込書申込書申込書がががが提出提出提出提出されたされたされたされた後後後後のののの個人戦個人戦個人戦個人戦のののの選手変更選手変更選手変更選手変更はいかなはいかなはいかなはいかな（10）

るるるる理由理由理由理由があろうともがあろうともがあろうともがあろうとも一切認一切認一切認一切認めないめないめないめない。。。。

（11） 選手は必ず所定のゼッケンを着用すること。ゼッケン未使用の選手は試合を行うことは

できない。なお、本大会に限り、前年度のゼッケンならびに簡易ゼッケンの使用を認める。

ゴミはゴミはゴミはゴミは各各各各チームのチームのチームのチームの責任責任責任責任においてにおいてにおいてにおいて処理処理処理処理しししし、、、、帰帰帰帰るるるる際必際必際必際必ずずずず持持持持ちちちち帰帰帰帰ることることることること。。。。（12）

一度提出一度提出一度提出一度提出（13） 団体戦初戦のオーダー用紙提出〆切は、８：４５とする。（時間厳守のこと）

されたオーダーのされたオーダーのされたオーダーのされたオーダーの変更変更変更変更はははは一切認一切認一切認一切認めないめないめないめない。。。。オーダーオーダーオーダーオーダー用紙用紙用紙用紙はははは、、、、１１１１枚枚枚枚にににに左右左右左右左右にににに同一同一同一同一のオーダーをのオーダーをのオーダーをのオーダーを

記入記入記入記入しししし本部本部本部本部にににに提出提出提出提出することすることすることすること。。。。

① オーダーはフルネームで記入すること。

② １・２番のシングルス出場者でダブルスを組むことはできない。ただし、４・５番の

出場者でダブルスを組むことはできる。

体育館開館体育館開館体育館開館体育館開館 ２７２７２７２７日日日日（（（（土土土土）））） ８８８８：：：：００００００００（14）

２８２８２８２８日日日日（（（（日日日日）））） ８８８８：：：：００００００００

(15) 体育館の準備片づけ等に積極的に協力をお願いします。

注 今年度より、団体戦の組み合わせについては、高体連・県卓球協会主催の個人戦の戦績によ
るポイントを考慮して編成します。